
 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších
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Rámcová dohoda

předpisů (dálejen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Koleje a menza

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení (yniverzity Tomáše Bati ve Zlíně

Štefánikova 150, 760 01 Zlínse sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

za věcné plnění odpovídá:

(dále jen „kupujícř“)

NEKTAR NATURA s.r.o.

se sídlem:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

registrace:

e-mail:

kontaktní osoba:

(dálejen „prodávaj/CW)

70883521 _

CZ70883521

Komerční banka, a.s.Í pobočka Zlín

Mgr. Michalem Navrátilem, ředitelem KMZ

Mgr.. Michal Navrátil, ředitel KMZ
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28. pluku 524/25, Vršovice, 101 00 Praha 10

25604961

CZ25604961

nk

  Aleksejem Januškovskim, jednatelem

Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 54156

info-cz@nektamatura.com

I. Předmět smlouvy

obchodní manažer

]) Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu na základě objednávek

potraviny (dále jen „věci“ nebo „předmět smlouvy“), které jsou předmětem koupě, dopravitje do

místa určení (viz. čl. III odst. 2 smlouvy) a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k těmto

věcem a to po dobu trvání této smlouvy a v souladu s ní.

2) Předmětem této smlouvyje závazek kupujícího věci přebírat a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu,

to vše za podmínek níže v této smlouvě sjednaných.

3) Kupující se zavazuje odebrat ve svých objednávkách 365 kusů balení za kalendářní rok. Na základě

odebraného množství bude kupujícímu bezplatně zapůjčen automatický stroj uvedený v příloze č.

3.
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4)

1)

2)

3)

l)

2)

3)

4)

I)

2)

3)

Kupující si vyhrazuje právo neodebrat věcí v množství, jaké je definované v příloze č. 1 této

smlouvy a zároveň si vyhrazuje právo odebrat u vybraných položek více kusů, než je předpoklad

stanovený v této smlouvě s tím, že celková výše plnění nepřekročí částku vymezenou v odstavci 3)

čl. 1 této Smlouvy.

II. Specifikace věci a cena

Pro účely této smlouvy se věcmi nebo předmětem smlouvy rozumí potraviny, pořizované pro

potřeby Kolejí a menzy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, s parametry specifikovanými v příloze č.

l této smlouvy.

Cena zboží je sjednána jako nejvýše přípustná a konečná (vyjma případů, kdy po podpisu této

smlouvy dojde ke změně sazeb DPH), přičemž zahrnuje veškeré náklady prodávajícího nezbytné

pro splněníjeho povinností z této smlouvy, zejména náklady na dopravu věcí a úhradujakýchkoliv-

správních či celních poplatků.

Ceník zajednotlivé položky tvoři přílohu č. 1 této Smlouvy.

111. Další podmínky plnění, místo a termín plnění

Kupující bude po dobu trvání smlouvy zasílat prodávajícímu objednávky na zboží specifikované

v příloze č. 1 této smlouvy, prodávající splní svou povinnost dodat věci jejich dodáním včetně

veškeré související dokumentace. Věci budou dodány řádně zabalené v zalepených krabicích. O

dodání věcí bude stranami pořízen protokol, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran

(dále jen „protokol“). Oprávnění zástupci kupu'ícího 'e ověřen' zaměstnanec UTB

_oprávněný zástupce prodévajicihojeflarodejni manažer.

Místa plnění (dodání věci)jsou vymezena v příloze č. 2 této smlouvy.

Prodávajícíje povinen dodat věc nejpozději do 14 kalendářních dnů následujících po dni, v němž

byla přijata objednávka.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na 24 měsíců od účinnosti smlouvy nebo do vyčerpání

částky dle čl. 1 odstavce 3) této Smlouvy dle toho, která skutečnost nastane dříve.

IV. Způsob objednávání a povinnosti prodávajícího

Kupující se zavazuje dodávat věci v souladu s podmínkami vyplývajícími z této smlouvy, jakož i

příslušných právních předpisů.

Plnění bude realizováno tak že o rávněná osoba objednatele zašle na e-mail prodávajícího

—závaznouobjednávku, která bude obsahovat konkrétní počty

kusů věcí, vybraných 2 přílohy č. 1, přičemž oprávněný zástupce prodávajícíhoje povinen potvrdit

její přijetí a to bezodkladně ve formě předávacího protokolu, který je zároveň podkladem pro

fakturaci dle čl. V této Smlouvy.

Kupující prohlašuje a zavazuje se, že na předmětu smlouvy nebudou váznout jakákoliv

nevypořádaná práva třetích osob ani jakékolivjiné právní vady.
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1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

V. Platební'podinínky

Kupující neposkytuje zálohy. Ustanovení 52611 OZ se nepoužije.

Kupující se zavazuje uhradit prodávaj ícimuicejiu věci dle čl. 11. této smlouvy na základě daňového

dokladu — faktury, vystavené prodávají—cítili" poidodání věcí dle objednávky (viz čl. Ill.) této

smlouvy), přičemž právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem oboustranného podpisu protokolu.

Daňový doklad bude vystaven prodávajícím-do 14 kalendářních dnů od podpisu protokolu.

Splatnost fakturyje 30 dnů odjejího doručení kupujícímu. Faktura bude uhrazena bezhotovostním

převodem na účet prodávajícího uvedený na faktuře. Prodávající se zavazuje zaslat elektronickou

fakturu na adresu fakturacech',utb.cz.

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani

z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jinak je kupující oprávněn fakturu vrátit

prodávajícímu k opravě, a to až do data její splatnosti. V takovém případě běží lhůta splatnosti

faktury nově od počátku dnem doručení opravené faktury kupujícímu. Na faktuře musí být uvedeny

také tyto údaje:

- Označení předmětu plnění

- Fakturovanou částku bez DPH, DPH a včetně DPH.

V případě pochybností se má za to, že faktura byla uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na faktuře.

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

Prodávající prohlašuje, že bankovní účet dle odst. 4 tohoto článku, na který má být odměna dle této

smlouvy poukázána, patří mezijeho účty používané pro ekonomickou činnost, které jsou oznámeny

správci daně a jsou určeny ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu

ustanovení § 96 zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (zákon o DPH).

Prodávající dále prohlašuje, že plní řádně své daňové povinnosti vyplývající ze zákona o DPH,

zejména povinnosti vztahující se ke správě daně, a že příslušný správce daně nerozhodl o tom, že

prodávající jako plátce daně je nespolehlivým plátcem. Pokud by k takovému rozhodnutí správce

daně došlo během trvání této Smlouvy, zavazuje se prodávající kupujícího o této skutečnosti ihned

informovat.

Strany se dohodly, že kupující je oprávněn od okamžiku, kdy se jakýmkoliv způsobem dozví, že se

prodávající stal nespolehlivým plátcem daně nebo že má být platba poukázána na účet nezveřejněný

v souladu s ust. § 98 zákona o DPH, uhradit prodávajícím dosud neuhrazenou odměnu bez DPH a

příslušné DPH v zákonné výši zaplatit ve smyslu ust. § 109 a zákona o DPH přímo na bankovní účet

správce daně, kterýje místně příslušný prodávajícímu. DPH bude takto uhrazena nejpozději v den,

kdy byla odměna bez DPH uhrazena prodávajícímu. Strany se dohodly, že uhrazení DPH na účet

správce daně prodávajícího a uhrazení odměny bez DPH prodávajícímu bude považováno za splnění

závazku kupujícího uhradit sjednanou odměnu, resp. její relevantní část podle této smlouvy a

prodávající nebude v takovém případě uhrazení DPH po kupujícím již požadovat.

10) Vznikne-li kupujícímujakákoli majetková újma v důsledku nepravdivého prohlášení prodávajícího

ohledně bankovního účtu, na který má být platba poukázána, a ohledně plnění daňových povinností

podle tohoto článku smlouvy nebo proto, že se prodávající stal nespolehlivým plátcem daně a

kupujícího o této skutečnosti neinformoval, zavazuje se prodávající tuto újmu kupujícímu

bezodkladně uhradit.
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1 1) Zároveň je prodávající povinen v případě, že poruší povinnost informovat kupujícího o skutečnosti,

Že se stal nespolehlivým plátcem daně, anebose ukáže nepravdivým jeho prohlášení ohledně

bankovního účtu, na který má být platba poukázána, a ohledně plnění daňových povinností podle

tohoto článku smlouvy, uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50% sjednané odměny bez DPH

dle čl. II. odst. 2 této smlouvy. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo kupujícího na

náhradu škody, včetně škody přesahující smluvní pokutu.

12) V případě, že kupující zaplatí DPH vztahující se k ceně za plnění dle této smlouvy duplicitně, to

znamená prodávajícímu (úhradou sjednané ceny včetně DPH) a zároveň příslušnému správci daně

' (z důvodů výše uvedených), je prodávající povinen kupujícímu takto duplicitně uhrazenou DPH

nebo její část vrátit, a to na základě výzvy kupujícího. Kupující je zároveň oprávněn kdykoliv

jednostranně započíst svoji pohledávku na vrácení duplicitně uhrazené DPH nebo její části vůči

jakékoliv pohledávce prodávajícího.

13) Ustanovení odstavců 7 až 12 tohoto článku smlouvy se použijí pouze v případě, že prodávajícíje

anebo se v průběhu trvání této smlouvy stane plátcem DPH.

VI. Odpovědnost a záruka

]) Prodávající odpovídá za faktické i právní vady zboží dle ust. § 2099 a násl. OZ. Nedodání zboží v

požadovaném provedení a jakosti se má za podstatné porušení smlouvy.

2) Prodávající po vzájemné dohodě s kupujícím poskytuje kupujícímu na zboží tvořící předmět plnění

podle této smlouvy ve smyslu ust. § 21 13 OZ záruku zajakost, a to do uplynutíjeho expirační lhůty.

Ke dni dodávky zboží nesmí uplynout více než 1/3 vyznačené expirační doby.

3) Záruka začíná běžet dnem předání a převzetí zboží způsobem uvedeným v čl. IV odst. 2 smlouvy tj.

odevzdáním věci kupujícímu.

4) Kupující je povinen reklamovat zjevné i skryté vady písemně a bez zbytečného odkladu od jejich

zjištění. V případě zjištění zjevných vad při přebírání zboží je též oprávněn, vadné zboží od

prodávajícího odmítnout převzít a požadovat okamžité dodání náhradního bezvadného zboží.

. VII. Sankce

1) Při prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny věci je kupující povinen uhradit prodávajícímu úroky

z prodlení ve výši dle příslušného právního předpisu.

2) Při prodlení prodávajícího s dodáním věci ve sjednaném termínu je prodávající povinen uhradit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z hodnoty příslušné objednávky za každý započatý den

prodlení. ,

3) Smluvní pokuty dle této smlouvyjsou splatné do 15 dnů od doručeníjejích písemného vyúčtování

povinné straně.

4) Ujednání o smluvních pokutách nemají vliv na náhradu škody,její uplatnění ani vymáhání.

 

VIII. Odstoupení od smlouvy

1) Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana déle než 14

dnů v prodlení s plněním svých povinnosti dle této smlouvy.

2) Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem

DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího.
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1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

, 'editel KMZ

Možnost odstoupit od smlouvy z důvodu stanoveného zákonem není dotčena.

Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez udání důvodu a to svýpovědní lhůtou

3 měsíce. Lhůta se začíná počítat prvním dnem měsíce následujícím po měsíci, kdy byla

prodávajícímu výpověď doručena.

IX. Závěrečná ustanovení

Prodávající bere na vědomí, že je osobou povínou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly

dle § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.

Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, z jehož

prostředků je plnění dle této smlouvy hrazeno, provést kontrolu dokladů souvisejících stímto

plněním, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb.,

o účetnictví, v platném znění a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění).

Práva a povinnosti smluvních stran vznikající z této smlouvy a výslovně neupravenéjejím zněním'

se řídí právními předpisy České republiky s vyloučením případných kolizních norem, a to zejména

občanským zákoníkem.

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, které budou

za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy vjakémkoli směru nezákonným, neplatným

či nevykonatelným, zákonnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy tím nebude

dotčena ani oslabena. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli takové nezákonné, neplatné nebo

nevykonatelné ustanovení nahradí novým, které bude nezákonnému, neplatnému

či nevykonatelnému ustanovení svým významem co nejblíže.

Tato smlouva je vyhotovena v písemné formě a každá smluvní strana kní připojuje v souladu

s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru

pro elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední smluvní strany

a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv).

Nedílnou součástí této smlouvyje:

příloha č. 1 — Referenční koš

příloha č. 2 — Seznam dodacích míst

příloha č. 3 — Předávací protokol

příloha č. 4 — Informace pro dodavatele Red Flags
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Příloha č. 1

Směs na přípravu lívanečků pyíel 730g/bal. 429,. Kč/bal.

 

 

   



   

Příloha č. 2

 

Místa plnění Objekt Adresa
 

 Vysokoškolská menza  Budova U4  Univerzitní 2431, 760 01 Zlín   

 



Příloha č. 3

Předávací protokol  
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Příloha č. 4

Informace pro dodavatele

VAROVNÉ SIGNÁLY „RED FLAGS“, horizontální zásady „VÝZNAMNÉ

NEPOŠKOZOVAT“ a zamezení STŘETU ZÁJMU

UTB - Rámcová dohoda na čistící a hygienické prostředky r. 2024

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, z pozice veřejného zadavatele, (a rovněž příjemce podpory),

je povinna se zabývat vším zde uvedeným. Zadání veřejné zakázky vítěznému uchazeči

je podmíněno dodržením těchto zásad. Zadavatel vyžaduje po dodavateli dodržování níže

uvedeného:

Varovným signálem je zejména taková situace, která by mohla vést k závažným nesrovnalostem,

tj. podvodům, korupci, dvojímu financování, střetu zájmů, případně kjiným typům incidentů, které

by byly v rozporu se samotným Nařízením Recovery and Resilience Facility, s právem Evropské unie

a České republiky. Varovné signály identifikuje na úrovni komponent sám vlastník komponenty

či subjekty implementace.

4 Red Flags (dále jen ,,4RF“):

> podvod,

> korupce,

> střet zájmů,

> dvojí financování.

Významně nepoškozovat (dálejen „DNSH“) znamená, že u činností, které příjemce podpory realizuje,

se nutně musí zdržet těch činností - nesmí je vykonávat ani podporovat, které významně poškozují

některý ze šesti environmentálních cílů EU:

a) zmírňování změny klimatu,

b) přizpůsobování se změně klimatu,

c) udržitelné využívání a ochranu vodních a mořských zdrojů,

d) oběhové hospodářství nebojej významně zatěžuje,

e) prevenci a omezování znečištění,

t) ochranu a obnovu biologické rozmanitosti a ekosystémů.

Střet zájmu _

Ve smyslu čl. 61 Finančního nařízení (EU) 2018/1046 rovněž musí být vyloučen střet zájmů osob

účastnících se řízení, výběru, hodnocení, kontroly a monitoringu všech operací. Podle čl. 61 odst. 3

Finančního nařízení ke střetu zájmů dochází,je-li:

> z rodinných důvodů;

> z důvodů citových vazeb;

Při posuzování střetu zájmů je třeba zohlednit dle čl. 61 Finančního nařízení také širší rodinné, osobní

či citové vazby zapojených osob, politickou nebo národní spřízněnost, důvody hospodářského nebo

finančního zájmu nebo z důvodů jiného přímého či nepřímého osobního zájmu, které mohou vést

k tomu, že daná osoba nerozhoduje v dané věci objektivně a nestranně.

> z důvodů politické nebo národní spřízněnosti (např. členství v téže politické straně, občanství

téhož státu, kterým není ČR);

> z důvodu hospodářského zájmu (společná investice více zainteresovaných osob, zájem

na provedení obchodu, platby, výdaje, z něhož plyne zisk více zainteresovaným osobám),

> z důvodu jiného přímého či nepřímého osobního zájmu ohrožen nestranný a objektivní výkon

funkcí účastníka finančních operací nebojiné osoby dle čl. 61 odst. 1 Finančního nařízení.

 


